
   
  

 

 

 

 

 

 

Statsrådets beslut 

om de riksomfattande strategiska målen för ordnandet av räddningsväsendet 2023–2026 

Statsrådet fastställer de riksomfattande strategiska målen för ordnandet av räddningsväsendet 
enligt följande: 

Riksomfattande mål för ordnandet av räddningsväsendet 

Statsrådet fastställer vart fjärde år de riksomfattande strategiska målen för ordnandet av ett 
högklassigt och kostnadsnyttoeffektivt räddningsväsende som motsvarar de nationella,  
regionala och lokala behoven samt olycksrisker och andra risker och som tillhandahålls så att 
de tjänster som föreskrivs i räddningslagen kan ordnas med de tillgängliga resurserna.  
 
De riksomfattande strategiska målen omfattar 
 

1) mål som tryggar jämlikt tillhandahållande av tjänster inom räddningsväsendet och 
tjänsternas verkningsfullhet samt främjar jämlikheten och jämställdheten mellan kö-
nen, 

2) målen för främjandet av säkerheten och för samarbetet kring detta mellan välfärdsom-
rådena, kommunerna och andra aktörer med avseende på räddningsväsendet, 

3) riksomfattande strategiska mål för utvecklandet av räddningsväsendet, 
4) riksomfattande strategiska mål för utvecklandet av informationshanteringen inom 

räddningsväsendet, 
5) mål för samarbetet mellan välfärdsområdena inom räddningsväsendet, 
6) mål för att öka produktiviteten och kostnadsnyttoeffektiviteten inom välfärdsområde-

nas räddningsväsende, 
7) allmänna riktlinjer för vittsyftande investeringar inom räddningsväsendet, 
8) mål för genomförande av räddningsväsendets regionala och riksomfattande beredskap 

och förberedelser 
9) andra mål för utveckling av räddningsväsendet. 

 
Mål 1.: En likvärdig och högkvalitativ servicenivå inom räddningsväsendet tillgodoses 

både regionalt och på riksnivå 
 
Välfärdsområdenas räddningsväsende ska organiseras med hänsyn till områdenas självsty-

relse så att en likvärdig och högkvalitativ servicenivå säkerställs. Systemet för räddningsväsen-
det säkerställer likvärdiga och kostnadsnyttoeffektiva räddningstjänster som motsvarar riskerna 
och hoten. Med likvärdiga tjänster avses att områden med liknande risker har tillgång till samma 
servicenivå och att tjänsterna är enhetliga på riksnivå. Välfärdsområdets räddningsväsende ska 
tillhandahålla en servicenivå som motsvarar de nationella, regionala och lokala behoven samt 
olycksrisker eller andra risker. Räddningsväsendet ska genom kontinuerliga analyser upprätt-
hålla en helhetsbild av samhällsriskerna och andra faktorer som påverkar behovet av räddnings-
väsendets tjänster. Helhetsbilden tas fram med stöd av forskning, informationsledning, inform-
ationshantering och utveckling. Servicenivån bestäms med hänsyn till verksamhet vid sådana 
undantagsförhållanden som avses i beredskapslagen. 
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Mål 2.: Räddningsväsendet förfogar över tillräckliga personresurser samt en kompetent 
och välmående personal 

 
Likvärdig tillgång till och kvalitet på tjänsterna kräver att det finns en tillräcklig och kompe-

tent personalstyrka samt både kvalitativa och kvantitativa insatser för att utveckla utbildningen 
för den yrkesutbildade och den avtalsbaserade personalstyrkan. Räddningsväsendets service på 
nationalspråken ska tryggas inom utbildningen i räddningsbranschen. Det riksomfattande ut-
bildningssystemet för räddningsväsendet och nödcentralsverksamheten har setts över och an-
passats till de nationella och regionala behoven och omvärldsförändringarna före utgången av 
2030. Möjligheterna att genom multiprofessionellt arbete tillgodose behovet av arbetskraft ska 
utnyttjas.  

Räddningsväsendet är en attraktiv, kvarhållningskraftig och värdesatt sektor, som genom sin 
goda personalpolitik tar hand om personalens kompetens och kompetensutveckling, arbetshälsa 
och arbetsförmåga, jämlikhet och jämställdhet. Särskild fokus riktas på att säkerställa rädd-
ningspersonalens funktionsförmåga under hela arbetskarriären. Ledarskapet är professionellt, 
interaktivt och i överensstämmelse med räddningsbranschens värderingar. 

Organisations- och frivilligverksamheten har beaktats i servicesystemet för räddningsväsen-
det. Aktiva ungdomsavdelningar är en viktig faktor för att trygga fungerande larmavdelningar i 
framtiden. 

 
Mål 3.: Räddningsväsendets förebyggande av olyckor är riskbaserat, likvärdigt och ef-

fektivt 
 
Målet är att minska antalet olyckor och mildra konsekvenserna av olyckor. Antalet bränder 

ska halveras före utgången av 2030. Syftet med att förbättra brandsäkerheten i bostäder är att 
minska antalet omkomna och skadade i bränder samt materiella skador. Målet är att stärka de 
egna beredskapskunskaperna i alla befolkningsgrupper för att förhindra olyckor och mildra kon-
sekvenserna av olyckor. 

 
Mål 4.: Räddningsväsendet förmår att omedelbart reagera på ett planenligt sätt i alla 

säkerhetssituationer, och det är en närservice på säkerhetsområdet även framöver 
 
Räddningsväsendet förmår att under alla omständigheter fungera som en lokalt, regionalt och 

nationellt samordnad helhet. I alla situationer ansvarar välfärdsområdet för räddningsväsendets 
akuta och nödvändiga tjänster, oberoende av boningsort och tidpunkt. Synergierna mellan rädd-
ningsväsendet och den prehospitala akutsjukvården ska tryggas. Genom planenligt samarbete 
kan välfärdsområdena samla räddningsresurserna vid stora eller regionalt omfattande olyckor 
eller störningar. Avtalsbrandkårerna och ett täckande nätverk av brandstationer ska hållas livs-
kraftiga och räddningsväsendet är en närservice för säkerhet även framöver. 

 
Mål 5.: Räddningsväsendets regionala och riksomfattande beredskap gör det möjligt att 

skydda befolkningen under alla omständigheter  
 
Det ska vara möjligt att skydda befolkningen vid olyckor och tillbud under normala förhål-

landen och utan att det uppstår förlust av människoliv på grund av brister i räddningsverksam-
heten och i möjligheterna till skydd.  

Beredskapen för att skydda befolkningen under hotbilden för undantagsförhållanden ordnas 
med realistiskt genomförbara arrangemang och kostnader. Myndigheterna olika förvaltnings-
områden och andra aktörer samarbetar i synnerhet med att analysera hotbilden samt planera och 
organisera varningen av befolkningen, användningen av skyddsrummen och förflyttning av be-
folkningen. Räddningsväsendets myndigheter samordnar säkerställandet av en tydlig uppgifts-
fördelning mellan aktörerna. 
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Mål 6.: Räddningsväsendet har aktiv och planmässig internationell verksamhet som an-

knyter till dess nationella strukturer 
 
Räddningsväsendets internationella verksamhet svarar på förändringar i den globala operativa 

miljön. Den internationella dimensionen hänför sig till utvecklingen av räddningsväsendet på 
det nationella planet och är kopplad till EU-åtaganden och andra internationella förpliktelser. 
Lämnande av internationellt bistånd är en väsentlig del av räddningsväsendets aktiva internat-
ionella medverkan.  

Lämnandet och mottagandet av internationellt bistånd sker utifrån de nationella planerna och 
arrangemangen för räddningsväsendet och beredskapen. Alarmmekanismerna, logistikarrange-
mangen, underhållet av den materiella beredskapen och övningarna har ordnats både på riksnivå 
och i samarbete med välfärdsområdena och andra centrala parter. 
 

Mål 7.: Nationell planering, genomförande och utveckling av räddningsväsendets tjäns-
ter bygger på informationsledning och samordnad informationshantering 

 
Riksomfattande informationsledning av räddningsväsendet är en central faktor för räddnings-

väsendets kvalitativa och effektiva tjänster och uppdrag samt för prognoser, planer och analyser 
av verksamheten. Regelbunden bevakning och analys av omvärldsförändringarna och uppfyl-
lelsen av kapacitetskraven möjliggör dagsaktuell informationsledning samt föregripande, pla-
nering och utveckling för att tillgodose servicebehoven. Den säkerställer också att FoU-aktivi-
teterna motsvarar sektorns och kundernas behov. För att skapa systematik i informationsled-
ningen finns det en nationellt centraliserad struktur för forskning, utveckling och analys. 

Informationshanteringen inom räddningsväsendet möjliggör såväl en ändamålsenlig lägesbild 
och informationsledning på olika nivåer som datarörlighet över organisationsgränserna. Inform-
ationshanteringen omfattas av riksomfattande bestämmelser och anvisningar med tillhörande 
riktlinjer och organisation. 

 
Mål 8.: Investeringar i räddningsväsendet stärker serviceproduktionens effektivitet 
 
Investeringarna i räddningsväsendet utgår från de nationella, regionala och lokala behoven 

och olycksriskerna och andra riskerna. Välfärdsområdets investeringar i räddningsväsendet för-
bättrar den jämlika tillgången, kvaliteten och kostnadsnyttoeffekten av räddningsväsendets 
tjänster. Investeringarna stärker räddningsväsendets klimatanpassning och hantering av klimat-
riskerna. 

 
Mål 9.: Räddningsväsendet har tydliga mekanismer för administration och styrning 

 
Inrikesministeriet ska utreda och förtydliga organiseringen av ministeriets uppgifter och 

centralförvaltningens myndighetsfunktioner. Organiseringen stödjer ordnandet och tjänstepro-
duktionen inom räddningsväsendet.  

Utifrån utredningen har ministeriets uppgifter utvärderats och omorganiserats liksom även 
räddningsväsendets centralförvaltnings myndighetsfunktioner, olycksprevention, forsknings-, 
utvecklings- och innovationsverksamhet, räddningsväsendets utbildning, informationsförvalt-
ning och informationsledning samt operativa funktioner. 

Ikraftträdande 

Detta beslut träder i kraft den 1 januari 2023.  
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Helsingfors den 1 december 2022 

 
 
 

Inrikesminister Krista Mikkonen 
 
 
 

Räddningsråd Janne Koivukoski 


